
Žernovice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 49.028550N, 14.039547E

Nadmořská výška: 651 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 529 ha

Počet obyvatel: 340 PSČ: 383 01

Adresa URL: www.obeczernovice.cz

Památky a zajímavosti Žernovice
 
Na návsi obce se zachovaly tři štíty ve stylu selského baroka a to čp. 2, 18 a 24. Návesní kaple z roku 1892
je zasvěcena sv. Janu Nepomuckému. Na návsi se také nachází pomník padlýchv I. světové válce,
který byl odhalen v červnu 1930.
V okolí obce i přímo v obci se nachází několik kamenných křížů a Božích muk.
Na kopci nad vesnicí (Kobylí Hora) byl při příležitosti 50. výročí ukončení II. světové války
odhalen malý pomníček, připomínající havárii amerického letadla, při které zahynul jeho pilot, v
květnu 1945. Pomníček vybudoval místní občan pan Jan Ludačka.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7113/zernovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 10:57:39


